2387-2388 ตรงกับรัชสมัยของพระบาทสมเด็จพระนั่งเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 3 ... โฆษณา “ยาคินิน” นี้ยังคงเป็นโฆษณาชิ้นแรกในประวัติศาสตร์การพิมพ์ของไทยอยู่นั่นเอง เพราะตีพิมพ์ในฉบับที่ 8 เดือนกุมภาพันธ์ ค.ศ. 1845 (พ.ศ. 2387-ปฏิทินเก่า) หน้า 32 โดยมีหมอบรัดเลเป็นผู้ลงโฆษณา “โฆษณารั้งแรก” มีแต่คำเพียงอย่างเดียว ไม่มีภาพสินค้าหรือภาพอื่นประกอบ เพื่อเรียกร้องความสนใจจากผู้อ่าน ส่วนสำนวนโฆษณาก็เป็นของหมอบรัดเลเอง สอดคล้องกับ วรวิชัย เวชบุเคราะห์ (2533) กล่าวถึงสิ่งพิมพ์โฆษณาในสมัยแรกของไทยว่า โฆษณาในยุคแรกๆ